1286.

Feb. 20.—Mandate from the bishop to his official to give the abbot and convent of Shrewsbury possession of the church of Stottesdon, Sir John de Segrave having relinquished all claim to it.

Fol. 12.

Miseracione divina Herefordensis ecclesie minister dilecto in Christo filio, officiali suo, etc. Cum omnis lis et contencio dudum exorta inter abbatem et conventum de Salopia et dominum Johannem de Segrave, militem, super advocatione ecclesie de Stottesdone, per renunciacionem dicti militis expressam viva voce factam, et eciam litteratorie coram vobis presentatam, quod ad dictam ecclesiam juri suo, si quid ei ex presentacione hujusmodi competebat, coram decano de Areubus, Londoniis, in pleno loci consistorio renunciaverat, finaliter terminata fuit et sopita, prout per litteras remissionis decani supradicti super hiis ad nos directas liquet ad plenum, nec quicquam ultra sit quod dictos religiosos a dicto ecclesie possessione adipiscenda de cetero debeat impedire,

A D. 1286.

vobis mandamus quatinus dictos religiosos in corporalem possessionem ecclesie memorate vice et auctoritate nostra inducatis, etc. Datum apud Kensington, x<sup>o</sup> kal. Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> quinto.

1282. April 27. - *The bishop of Norwich writes to bishop Thomas of Hereford to describe the proceedings of the bishops in council in regard to the dispute with the archbishop of Canterbury.*

**I**NHIBICIONES ET CITACIONES DOMINI ARCHIEPISCOPI CANTUARIENSIS. Venerabili in Christo amico in Domino, karissimo domino Thome, Dei gratia Herefordensi episcopo, E., ejusdem permissione Norwicensis ecclesie minister, etc. Cum novimus vestrum fore desiderium super hiis que in ista congregacione aguntur plenius cerciorari vestre paternitate innotescimus per presentes quod de unanimi consensu fratrum nostrorum est ordinatum, *ut supra*. Ad hec que paternitatem vestram tangere dinoscuntur inter confratres vestros plena facta fuit discussio, pariter quoque ad preces eorum exsecutio per dominum Cantuariensem contra vos haec tenus demandata per eundem ad presens est suspensa, et licet quidam de fratribus vestris eandem nondum fuerint exsecuti, iis et aliis est inhibitum ne de cetero contra vos exsequantur, et quia amicis vestris et aliis confratribus vestris placet quod contencio inter vos et dominum Cantuariensem nuper exorta per viam pacis pocius quam jurgii esset sedata, ad plenum vestram affectant presenciam ut circa pacis restitucionem commodius valeant laborare. Novimus eciam quod dominum Cantuariensem invenietis in hac parte affabilem et circa pacis restitucionem satis tractabilem, quia constituit haec tenus quod nunquam in aliqua congregacione sua ita affabilem seu tractabilem ut nunc in omnibus se exhibuit. Quando vobis quod per nos vel nostram diligenciam poterit expediri placuerit id nobis fiducialiter nuncietis. Conseruet vos Altissimus per tempora diurna. Datum Londoniis, v<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> secundo. Placeat paternitati vestre diutinam moram magistri Roberti de Wicho, clerici vestri, quem retinuimus ut super hiis que vestre cederent commodo et honori plenius cerciorari [et] ea vobis per eundem significare possimus, excusatam habere. Valeat et vigeat vestra paternitas reverenda.

AD 1276. *The precedent of the proceedings after the death of Hervey de Borham is mentioned as bearing upon the dispute between the archbishop and his suffragans.*

Memorandum quod cum dominus Herveus de Borham, decanus sancti Pauli Londoniis, qui habebat in pluribus dioecesibus beneficia ecclesiastica, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>Ixx<sup>o</sup> sexto in fata dececessisset, magister Hardicio et magister Giffredus de Vesano dicentes se magistros census, et quod testamentorum sic decedencium insinuationes et probaciones ad ipsos solos spectarent, fecerunt sequestrari omnia bona ipsius in quacumque diocesi vel loco existentia. Cujus occasione Robertus, tunc archiepiscopus Cantuariensis, omnes suffraganeos convocabavit, et unanimiter tractarunt super negocio memorato. Ultimo deliberato consilio dictus archiepiscopus et suffraganei miserunt magistrum Willielmum de la Cornere et magistrum Johannem de Laey ad euriam Romanam, ac papa rescripsit eisdem magistris Hardicioni et Giffredo quod supersederent in sequestro memorato quounque alias super hoc diligenter inquiret mandaret, et quod permitterent episcopos pro consuetudinibus et juribus super insinuacione testamentorum et administracione exsecutoribus . . .<sup>1</sup> et tunc dictus archiepiscopus presens fuit una cum aliis ejus suffraganeis, et non . . .<sup>1</sup> nisi pro sua diocesi sicut et alii pro suis, nec vendicavit jus ad ipsum per totam provinciam Cantuariensem.

1281. Nov. 1.—*Bishop Cantilupe transfers the wardship of Alicia, daughter of Robert de Hyde, to Richard de Hyde for nine pounds sterling.*

Fol. 12b. Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Thomas, etc. Noverit universitas vestra quod nos vendidimus, concessimus, et dimisimus dilecto nobis in Christo, Ricardo de Hyde, custodiam terre Alicie, filie et heredis Roberti de Stanford, eum maritagio ejusdem Alicie, habendam et tenendam dicto Ricardo et suis assignatis quibuscumque usque ad legitimam etatem Alicie supradicte. Pro hac autem vendicione, concessione, et dimissione dedit nobis dictus Ricardus novem libras sterlingorum pre manibus. Nos vero custodiam terre dicte Alicie cum maritagio ejusdem dicto Ricardo garantizabimus contra omnes. In eujus rei, etc. Datum apud Berdmundeshey, in festo omnium sanctorum, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>Ixx<sup>o</sup> primo.

A.D. 1238. Bishop Grosseteste warns Simon de Montfort not to be cruel in punishing too harshly Simon, a citizen of Leicester.<sup>1</sup>

1281. July 5.—Robert of Gloucester writes at length to the bishop to describe his proceedings at Leominster in the dispute with the abbot and convent of Reading, and to suggest further course of action.

FOL. 13. EPISTOLA MAGISTRI ROBERTI DE GLOUCESTRIA DIRECTA THOME, EPISCOPO.—Sancto in Christo patri, domino suo karissimo, domino Thome, Dei gracia Herefordensi episcopo, devotus suus clericus et minister, Robertus de Gloucestria, etc. Lieet ad querimoniam abbatis et conventus Radinges tres vias michi scripseritis ex quibus opcionem concessistis eidem, videlicet quod fratrem Stephanum, quondam priorem Leominstrie, ad pristinum statum reducerent, et sie cessarent omnes coherciones facte propter amacionem prioris predicti, aut quod magister de Monteforti de injuria hujus cohercionis cognosceret, et sic statueret quod esset justum, aut quod per nuncium abbatis predicti, si ad hoc instaret, omnes causas sequestri et excommunicacionum mearam vobis scriberem manifeste. Has tamen vias prefatus abbas vilipendens et respuens per favorem archiepiscopi et ministrorum ipsius in curia Cantuariensi in tuitorio appellationis negocio sentenciam optimuit pro se ferri, que profecto eidem abbati tantum fructum non afferet quantum sibi fecisset pecunia quam circa procuracionem expenderat. Quid autem in premisso negocio sit per me factum, et quid super eo sit finaliter faciendum, deliberato consilio eum dominis precentore, thesaurario, cancellario, et magistris Willelmo de Haya, Alano de Creppinge, Waltero de Rudmarleye, et omnibus aliis ecclesie vestre canonicis residentibus, seriem insuper facti et ejus causas, neenon et consilium preditorum, quomodo michi mandastis semel et iterum, plenarie vobis scribo. Audiens in inicio passionis Dominice de revocacione fratris Stephani et prefessione fratris Willelmi de Kyntone, sciens quod hujusmodi mutacio vobis displiceret, ex eo quod anno retro de occurrendo mutacioni hujusmodi litteram vestram de sequestrando fructus ejusdem prioratus, si per amacionem fratris Stephani vacaret, decano Leominstrie transmisistis, ante adventum fratris Willelmi ivi personaliter apud Leominstriam, et laboravi inducere monachos propositis quibusdam monitionibus

1—This entry has not been printed here as it can be found among the letters of Grosseteste, p. 141 (Rolls), and has no connexion with the diocese of Hereford.

A.D. 1281.

quod abbati suo scriberent quod permetteret fratrem Stephanum preesse saltem usque ad adventum vestrum, quia ipsius amocio in vestra absencia vobis non modicum displiceret, set precibus et instancea mea rejectis abbas misit litteram dicto fratri Stephano quod infra paucos dies iret in Scociam moraturus ibide, excommunicans ipsum si per monasterium Radinges illae transiret. Ego vero post recessum fratris Stephani feci sequestrari omnes fructus spiritualitatis tanquam prioratus vacantis, fratrem vero Willelmum, nisi litteram admissionis sue a vobis vel vestro vicario michi mandaret, aut privilegium michi mandaret, tibi cum debeat diocesano loci presentari, moneri feci canonice ne pro priore se gereret, aut administracioni honorum domus se aliqualiter immisceret. Et quia monitionibus meis non paruit ipsum feci denunciari excommunicatum tanquam intrusorem, et omnes obedientes ei tanquam priori excommunicavi excommunicacione majori. Quis ita insanus ut dubitet priorem Leominstrie debere de jure communi presentari episcopo, et obedienciam in suo primo adventu repromittere episcopo et jurare, ex quo ibi est collegium monachorum, ubi quidem episcopus visitat, corrigit, et procuratur, et ex quo predictus prior regimen parochialium ecclesiarum debet habere, et in possessione premissarum sunt episcopi, ut quidam dicunt. Nichilominus ipsos religiosos feci citari super appropriacione ecclesie de Eye, et abbatem Radinges specialiter et personaliter super augmento census antiqui, quem in immensum isto anno auxit contra statutum concilii Lateranensis, in quibus causis prefatus abbas propter suam contumaciam est suspensus. Ante festum vero beate Trinitatis procuratores eorum portarunt michi quasdam inhibiciones Cantuarienses in quibus continebatur ad sedem apostolicam et ad tuicionem sedis Cantuariensis appellatum fuisse in articulo contingente amacionem prioris, quas vobis mitto ad curiam vestris procuratoribus transmittendas, in quibus falsa est suggestio illorum in hoc quod dicunt me non insecum privilegiorum, cum privilegia sua nunquam ostenderunt, licet paratum frequenter me optulerim ea videre, et cum ea viderim ipsis exhibere justicie complementum. Postmodum in consistorio meo apud Leominstriam cum portarentur michi per eos tuiciones sedis Cantuariensis quo ad inhibiciones prefatas, quarum copiam vobis mitto, et ego dicerem sequestraciones et excommunicaciones meas precessisse appellationem illorum, siquam interposuerunt, offerremque me paratum videre privilegia sua, si qua haberent, ostenderunt michi in judicio unum privilegium de quo magis confidunt quod, ut michi [videtur],

A.D. 1281.

eos non juvat quin prior debeat presentari episcopo et jurare obedienciam, quia "prescrpsimus" non currit in hac casu, et est in illo privilegio, *salva dignitate*, etc., et non est validum, cuius transcriptum vobis mitto, et de exhibicione ejusdem postea penitentes protestabantur ibidem in judicio se illud privilegium exhibuisse michi tanquam amico, non tanquam judici, et quia idem procuratores per suas provocaciones frustatorias me irritaverint, abbatem Radinges et intrusorem suum Leominstrie pro quindecima domini regis suis terminis non soluta excommunicavi in scriptis; preterea in presencia thesaurarii nostri, magistri Willehni de Lodelawe, et multorum aliorum tamen sepefate inhibiciones michi procurarentur: et cum michi primo innotesceret de appellacionibus illorum, ob reverenciam sedis apostolice eisdem appellacionibus detuli, et prefixi eisdem abbati et intrusori proximum diem iuridicum post festum beati Michaelis ad procedendum in causa appellacionis prefata. Prefixionem vero meam sub sigillo officialis vobis mitto procuratoribus vestis in curia transmittendum. De quibus quidem delacione et prefixione sunt multum confusi. Libenter tamen, ut credo, pacem vobiscum facerent. Videtur nempe fratribus nostris predictis quod processus hujusmodi sit canonicus et ad honorem vestrum et ecclesie vestre non modicum, et cum diligencia videtur eis iste processus promovendus et prosequendus. Libenter tamen dicti monachi facerent vobiscum pacem dando vobis pecuniam. Sed hoc non est ad honorem vestrum, quia dictum negocium coram regni majoribus exstitit jam tractatum; non enim pro benivolencia mea habenda offerri fecerunt per Absolonem, subvicecomitem Herefordensem, in nundinis Leominstrie decem marcas ad unum palefridum, quas admittere recusavi; unde pacem credo consultum in omnem eventum quod per aliquem euntem ad curiam mittatis inhibiciones et prefixionem, quas vobis mitto, procuratoribus vestris existentibus in curia, et similiter unum sufficiens procuratorium pro vobis et me ad procedendum in dictis causis, si sufficiens ad hoc non babuerint, ut, si in die prefixa pars adversa non advenerit, ad curiam fiat remissio cum refusione expensarum, aut saltem ut confirmetur processus meus ibidem. Potestis eciam, si placet, deliberare cum jurisperitis in partibus in quibus moramini super viribus processus mei et viribus privilegii eorum, si per illud auctoritas diocesana vacuetur quo ad hoc quod prior Leominstrie non debeat presentari et admitti ab episcopo et jurare obedienciam. Item de modo mittendi negocium ad curiam, et de omnibus

A.D. 1281.

aliis prefatum negocium contingentibus, et postmodum ad faciendum quod vobis Dominus inspirabit. Angelus magni concilii in prosequendo jure ecclesie vestre vobis competenter assistat. Datum Herefordie, quinto die Julii.

1280.

Nov. 2.—*Appeal of Robert of Gloucester, official of Hereford, to the papal court from the archbishop of Canterbury.*

FOL. 13<sup>b</sup>.

APPELLACIO.—Vobis, domino Cantuariensi archiepiscopo, et officiali vestro, ego Robertus de Gloucestria, officialis Herefordensis. In hiis scriptis dominum papam appello senciens dominum meum et me per vos indebite pregravari ex eo quod vos, dominus archiepiscopus, in prejudicium Herefordensis ecclesie, mandatum dicti officialis michi directum quod citem magistrum Willelmum de Lodelawe, clericum Herefordensis dioecesis, subditum domini mei Herefordensis, quod compareat eoram eo vel ejus commissario in ecclesia beate Marie de Areubus, Londoniis, ad simplicem querimoniam executorum magistri Egidii de Avenebury responsurus, nullum casum exponens in quo in eundem magistrum jurisdictionem habeat, aut possit habere, comminansque nichilominus michi penas non modicas nisi executus fuerit dictum mandatum, humiliter requisitus per vestros suffraganeos et me minime revocare eurastis, immo dictum gravamen contra justiciam totaliter approbastis; item cum animose michi dixeritis quod per cavillationes et truffas incessi, incendens episcopos contra nos, et contencionem hujusmodi seminans, et quod nunquam me alium quam talem vidistis. Videns per hoc vos esse offensos contra me, ac ex eo verisimiliter timens ne contra me aliquod statuatis aut proferatis, ne in personam meam sentenciam excommunicacionis, interdicti, aut suspensionis, aut aliud iniquum statuatis aut proferatis, eandem sedem provoco et appello, ut prius, protestans me congruis loco et tempore apostolos petiturum. Hee appellacio et provocacio lecta fuit in capella beate Caterine, die commemorationis animarum, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx.<sup>o</sup>

1281.

Jan. 23.—*Renewed appeal to the pope by Robert of Gloucester.*

APPELLACIO.—A vobis, domino Cantuariensi archiepiscopo, ego Robertus de Gloucestria, officialis et procurator generalis domini episcopi Herefordensis, in hiis scriptis dominum papam appello, senciens dominum papam et me per vos indebite pregravari ex eo

A.D. 1281.

quod, licet coram vobis congruis die et loco comparens in forma juris proponerem quod ad mandata vestra, que ut metropolitanus seu primas nec ut legatus michi dirigit, non teneor subditos domini mei Herefordensis in causis que ad vos per querimoniam solam pervenient, ac eciam in causis appellacionum interpositis ad curiam Cantuariensem a subditis domini Herefordensis, omissa curia ejusdem citare, in prejudicium ecclesie Herefordensis, vos tamen hujusmodi propositionem admittere contra justiciam recusastis, ea non obstante consimilia mandata michi exequenda indistinet pluries postmodum transmittentes, comminantes nisi ea fuero exequitus, maxime cum ea exequi non tenear, quanquam ut legatus mandaretis, cum quoad officium legacionis vestre ecclesia Herefordensis sit in pacifica possessione non parendi vestris mandatis. Ita, ne in meam personam aut in subditos domini mei premissa occasione aliquam sententiam excommunicacionis proferatis, iterum dominum papam provoco et appello, dominum meum et jurisdictionem suam, me et omnia bona mea, proteccioni sedis apostolice supponens, protestans me apostolos congruis loco et tempore petiturum. Hec appellacio recitata est in camera officialis Herefordensis in crastino sancti Vincentii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup>.

*July 18.—Another form of appeal to Rome by Robert of Gloucester.*

In nomine Domini, Amen. Ne venerabilis pater, dominus Cantuariensis archiepiscopus, vel officialis Cantuariensis, aut decanus de Arcibus, Londoniis, vel quicumque alias commissarius nomine seu auctoritate eorundem, in nos Robertum de Gloucesteria, officialem Herefordensem, aliquatenus procedant suspendendo, excommunicando, aut quicquam aliud faciendo, pro eo quod eis non pareo in hiis que cedunt in prejudicium domini nostri, episcopi Herefordensis, et jurisdictionis sue, in articulis in quibus eandem jurisdictionem usurpare nituntur, nos, memoratus officialis Herefordensis, sedem apostolicam in hiis scriptis provocamus seu appellamus, maxime cum super premissis nuper tam per dominum nostrum episcopum quam per nos alias extiterit appellatum, transmittentes eciam pape comminaciones quas in suis litteris michi faciunt provocaciones facimus antedictas. Hec appellacio interposita fuit in crastino sancti Kenelmi anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> primo.

A.D. 1281. *Another form of the appeal stating early antecedents.*

DE PROCESSU MAGISTRI ROBERTI DE GLOUCESTRIA.—Demum post premissas provocaciones et appellaciones cum Ricardus de Bramford senior et Ricardus junior, cives Herefordenses, coram prefato officiali et decano de Arcubus, Londoniis, ipsius commissario generali, conquererentur se injuste excommunicatos per subdecanum Herefordensem, subditum domini Herefordensis, omissa curia dicti domini Herefordensis episcopi, licet eoram eis esset exceptum pro jurisdicione domini Herefordensis, quod causa non erat legitime ad euriam Cantuariensem devoluta, omissa curia episcopi antedicti, dictus tamen decanus prefatos excommunicatos absolvit et eorum absolucionem officiali Herefordensi mandavit publicandam, subdecanum vero in decem marcis per decretum dictus officialis multavit quia in predicta querela mandatis suis non paruit usque quaque. Preterea cum dictus Ricardus de Bramford junior appellasset euriam Cantuariensem a sentencia dicti subdecani tanquam ab iniqua, quam tulit in causa matrimoniali inter Petronillam Wybel, mulierem atricem, et eundem Ricardum, reum, omissa curia episcopi Herefordensis, licet pro jurisdicione dicti episcopi esset coram dicto domino decano exceptum quod causa illa non erat legitime ad euriam Cantuariensem devoluta quia in appellando fuit gradus omissus, dictus tamen decanus, non obstante predicta excepcione in dicta causa, processit, quum omnia et singula in prejudicium dicti domini Herefordensis et sue jurisdiccionis ac prefatarum provocacionum seu appellacionum non est dubium attentata fuisse; super quod ego, Robertus de Gloucestria, officialis Herefordensis et procurator generalis domini episcopi Herefordensis, senciens eundem dominum meum et ecclesiam suam contra justiciam multipliciter pregravari, ad sedem apostolicam in hiis scriptis appello, protestans, etc., *ut supra.*

Fol. 14.

*Robert of Gloucester advises the bishop as to the course of action which is expedient.*

CONCILII DICTI MAGISTRI.—Pater, aliqua generalis littera pro jurisdicione vestra contra euriam Cantuariensem cum festinacione impetretur ad aliquos judices a quibus impetrari possit inhibicio Cantuariensibus dirigenda, quia, licet impetretur in casibus spiritu-alibus, nichilominus in aliis similibus contra alias personas similia

A.D. 1281.

attemptarent, unde super premissis aliquod generale pro tuacione vestre jurisdiccionis per viam querele aut appellacionis contra Cantuariensem ad aliquos Eboracensis province impetretis, et hec fiant celeriter quia cum omni cautela conantur jurisdiccionem vestram usurpare, ut dicere possint se esse in possessione, cum tamen quoad Herefordensem ecclesiam nusquam possessionem ullam habuerunt. In hiis omnibus coepiscopi vestri incipiunt modo resistere, et dederunt articulos usque ad xxx super usurpcionibus diversis quibus debet respondere in proxima congregacione, et maxime Lincolniensis resistit. Nullus tamen eorum potest ita bene, et hoc quia nusquam in talibus parvistis.

*July 15.—The official of Hereford declines respectfully to act in accordance with the mandate of the official of Canterbury for reasons given.*

EXCUSACIO DICTI MAGISTRI.—Reverende discretionis viro, domino ecclesie beate Marie de Arcubus, Londoniis, domini officialis curie Cantuariensis commissario, officialis venerabilis patris, domini Herefordensis episcopi, salutem in auctore salutis. Mandatum vestrum die dominica proxima post festum translacionis beate Thome, martyris, apud Wygmore recepimus in forma subscripta:—Decanus ecclesie beate Marie de Arcubus, Londoniis, domini officialis curie Cantuariensis commissarius, discreto viro, officiali venerabilis patris, domini Herefordensis episcopi, salutem in Domino. Cum in causa appellacionis que vertitur in euria Cantuariensi inter Ricardum de Braunford juniorem, appellantem ex parte una, et Petronillam Bybel, mulierem, partem appellatam ex altera, in penam contumacie dictae mulieris ad libelli dacionem nobis in judicio sit processum, decreverimusque dictam mulierem iterato fore vocandam, et eidem in citatorio fore edendum vobis mandatum quatinus dictam Petronillam citetis, vel citari faciatis peremptorie quod compareat coram dicto domino officiali curie Cantuariensis, vel coram nobis ejus commissario, in ecclesia beate Marie prefata, proximo die juridico post festum sancti Jacobi, in dicta causa factura et receptura quod sit justum, et ut instructa veniat ad judicium edatis eidem, et copiam libelli sub sigillo vestro sibi faciatis sub hac forma:—Coram vobis, domine judex, dicit et proponit in jure Ricardus de Braunford, clericus Herefordensis, contra Petronillam Bybel, mulierem, quod cum dicta mulier coram subdecano Herefordensi, auctoritate ordinarii cognoscente, petendo ipsum in

A.D. 1281.

virum sibi adjudicari traxisset in causam, idem subdecanus in dicta causa perperam procedens sentenciam contra eundem Ricardum diffinitivam tulit iniquam, a qua sentencia tanquam ab iniqua sedem Cantuariensem legitime appellavit. Quare petit, probatis hiis que sibi sufficient in hae parte pro voce appellacionis et jurisdicione curie Cantuariensis, per vos, domine judex, sententialiter pronunciari, et detectis iniquitatibus dictae sentencie male sentenciatum et bene appellatum declarari, ac ipsam sentenciam irritari et cassam pronunciari, et eam rectificari, et sibi in omnibus justiciam exhiberi. Hee dicit et petit divisim vel conjunctim, non artans se ad singula probanda sed quatenus probaverit eatenus optineat, salvo sibi in omnibus juris beneficio addendi, mutandi, vel minuendi. Quid igitur feceritis in premissis, etc. Datum Londoniis, die sabbati proximo ante translacionem beati Thome, martyris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> primo. Verum quod absque reatu perjurii et prejudicio jurisdiccionis dieti domini nostri, neenon et appellacionis pro eadem jurisdicione nuper ad sedem apostolicam interposite, vos certificare nequamus de prefato mandato. Datum apud Stottesdone, id. Julii, anno Dom. supradicto.

*Item in dorso hujus certificacionis erant scripta hujusmodi verba.*  
Verum eum prefata appellacio, omissa curia domini nostri Herefordensis ad quam gradatim fuerat appellandum, canonice interposita non existat, et absque reatu perjurii prejudicioque jurisdiccionis prefati domini nostri, neenon et appellacionis pro eadem jurisdicione nuper interposite ad sedem apostolicam, prefatum mandatum exequi non possimus, vestram discretionem requirimus humiliter et devote quatinus ab onere exequacionis hujusmodi ob reverenciam ejusdem domini nostri velitis absolvere, quoad eandem, si placet, nos penitus excusatos habentes.

*Letter of the bishop to John de Buterley, his proctor at Rome, asking him to act with zeal in his behalf in the cases of appeal.*

MAGISTRO JOHANNI DE BUTERLEY.—Sie certificavi euriam Cantuariensem unde est michi molesta:—Thomas, etc., dilecto, etc., Johanni de Buterley, procuratori suo in Romana curia commoranti, salutem, etc. Mittimus vobis quoddam proeuratorium nostrum in quo magistrum Willelmum Brun subrogavimus loco Birdi, sperantes per hoc eundem magistrum inducere ad maiorem sollicitudinem nostris negotiis in dieta curia pendentibus eo ciecius impen-

A.D. 1281.

dendam, et pro dicto, si idem magister Brun noluerit vel non potuerit indies nostris auxilium continuum impetriri, litteram officialis nostri et omnia que vobis mittimus instrumenta penes vos consideretis et ponderetis undique clausulatim, quorum tenoribus intellectis et postmodum advocatorum nostrorum amicorumque in curia existencium consilio requisito, pro nobis super appellacionibus contra dominum Cantuariensem archiepiscopum impetratis, et causas appellacionum contra Assavensem et abbatem Radinges studeatis omnibus modis quibus sciveritis et quanta poteritis diligencia promovere, adeo ut pro futuris, sicut et pro preteritis, vestram sollicitudinem et sollerciam debeamus merito commendare. Aliter quidem super appellacionibus predictis seu causa appellacionis contra abbatem Radinges instruere vos nescimus [quani] eadem litteram et eadem instrumenta que dictus noster officialis importune nobis misit vobis per nostrum nuncium integraliter destinare. Pro Roberto de Spepoye, rectore de Munselowe, nostre diocesis, officiali nostro dudum seripsimus, ut frater C. de Shepeye et vos per vestras litteras postulastis, et hoc ei ex parte nostra plenius exponatis, grates referentes eidem de eo quod favorabilis et benignus est et erit, ut credimus, in nostris negotiis in curia promovendis, nec moleste ferat quod contra dominum Cantuariensem in eadem curia impetramus, quum aliud facere salva nostra conscientia non valeamus. Quia scimus quod operarius dignus est mercede, facta nostra exspectetis pocius quam promissa, que eciam privatissimis facere non consuevimus, novit Deus.

1285.

*June 8.—Results of inquiry respecting the vacaney and right of presentation of the church of Eye, as made by order of the king, returned to the justices of the king's bench.*

CERTIFICACIO DE ECCLESIA DE EYE.—Viris nobilibus et discretis dominis, justiciariis domini regis in banco. Ricardus, etc. Litteras illustrissimi domini nostri recepimus in hec verba:—Edwardus, etc., venerabili in Christo patri, Ricardo, etc. Sciatis quod, cum abbas de Redinghes summonitus esset in curia nostra coram justiciariis nostris apud Westmonasterium ad respondendum Philippo de Eye de placito quod permitteret eum presentare idoneam personam ad ecclesiam beati Petri de Eye que vacat, idem abbas venit in eadem curia nostra, et dixit quod predicta ecclesia non vacat, et quia hujus cause cognicio ad forum spectat ecclesiasticum vobis mandamus quod, convocatis coram vobis

A.D. 1285. convocandis, diligenter inquiratis utrum predicta ecclesia sit vacans vel non, et si non sit vacans, de quo et ad cujus presentacionem et a quo tempore plena fuerit, et quid inde inquisieritis constare faciatis justiciariis nostris apud Westmonasterium a die sancte Trinitatis in unum mensem per litteras vestras patentes. Et habeatis ibi hoc breve. Teste T. de Weyland, apud Westm., xij<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri xiii<sup>o</sup>. Nos igitur prefato mandato obtemperantes in omnibus, ut tenemur, recepta super premissis inquisitione diligent, invenimus quod ecclesia de Eye predicta non vacat, quia abbas et conventus Radinghes incumbunt possessioni ejusdem, a quo tempore et ad cujus presentacionem plena fuerit per inquisitionem pro certo scire non potuimus, plures tamen de inquisitione quam cepimus eridunt quod eam habeant ex dono regis Henrici, filii regis Willelmi, sicut appareat per cartam predicti regis, ut dicunt, et quidam eridunt quod per quendam Osbertum, avum Philippi, fuit presentatus quidam Rogerus et admissus ad eandem. In cujus rei testimonium has nostras litteras patentes una cum brevi domini regis presentibus intercluso vobis transmittimus. Datum apud Sugwas, vj<sup>o</sup> id. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>Ixxx<sup>o</sup> quinto.

*A second royal brief on the same subject asking for answers to the questions contained—apparently the answers given above had not been received.*

SECUNDA CERTIFICACIO TANGENS EADEM.

1150-1154. *Roger, earl of Hereford, grants to the see the chapel of St. Martin in the castle, four more days for the fair at Hereford and a fair of eight days at Ledbury, the clearance of the wood in Hunderton, the enclosures at Ross which had been taken away, the endowment of the prebend of Moreton and Whaddon, and confirms the grants of Robert de Chandos in Hereford.*

Fol. 15. Rogerus, comes Herefordie, hominibus suis Francis, Anglicis, et Wallensibus salutem. Brevis et incerta vite condicio nos satis admonet, ut, dum vivimus et quicquid possumus, nobis in futurum provideamus. Stultum est enim carni cito moriture totum impendere, et anime in eternum mansure nichil aut modicum exhibere. Habituri sumus quippe heredes post nos qui in bonis nostris desideriis suis et voluptati deservient, que vero animas nostras sors exceperit, aut quod nobis apud Deum repositum sit, non attendent.

A.D.  
1150-1154.

Ideo ob reverenciam Dei et domini nostri Jesu Christi, et perpetue virginis, matris ejus Marie, et advocati nostri sancti, Ethelberti martiris, Herefordensem ecclesiam in qua sedes episcopalnis posita est ampliare et honorare disposui, concedendo ei in prebendam<sup>1</sup> capellam sancti Martini<sup>2</sup> que in castello Herefordensi sita est, ut episcopus Herefordensis eam tanquam ecclesie sue capellam perpetuam amodo in prebendam cui voluerit donet cum omnibus pertinentibus ad eandem; ferie eciam quatuor dierum quam episcopus habebat alios quatuor dies ferie, cum omni integritate et plenitudine eorum quo ad justiciam pertinent ferie, in prebendam concedo. In villa eciam de Hundretone totum episcopo boscum ville illius a superiori via usque ad Wayam essartare concedo. Hayas eciam de Ros quas ante tempus meum amiserat<sup>3</sup> cum omni plenitudine et dominio venacionis et aliarum rerum ecclesie ipsi restituo. Ecclesiam eciam de Mortone quam Willelmus Parvus tenet cum omnibus ad eam pertinentibus, et ecclesiam de Watduna, et virgatam terre quam idem Willelmus pro x.s. annuatim tenet, in prebendam Herefordensis ecclesie, salvo michi x.s. redditus; concedo eciam domum et mansuram que fuit Edgari, canonici, et totam terram quam episcopus de Roberto de Chandoys in civitate Herefordia recepit ipsi et ecclesie ejus in perpetuum habere concedo; et ut michi per merita sancte virginis, matris Dei, misericordie sinus aperiatur, eum michi in die Domini merita non sufficiant, ecclesiam ejus una largitione honoro et amplifico, et in villa ejus que dicitur Ledebury a die passionis Petri et Pauli usque ad octabas eorum continuam octo dierum feriam cum omni justicia ad feriam pertinente concedo. Hec vero omnia, que si ad debita respiciam pauca sunt, Deo et Herefordensi ecclesie per manum domini Gilberti, ejusdem ecclesie episcopi, donavi et concessi. His testibus, Gilberto, Herefordensi episcopo; Willelmo de Casno; Radulpho, ejusdem ecclesie decano; Petro, archidiacono; Gilberto cantore; magistro Ranulpho; magistro Hugone de Clyfford; Radulpho de Lydebury; Reginaldo, thesaurario; Hugone Foliot; magistro Ricardo, et fratre ejus Osberto; totoque capitulo; Hugone, forestario; Roberto de Chandoys; Ranulpho de Baskytle et Roberto; Waltero de Bello Campo; Radulpho de Hankville; Ranulpho Avenello; Roberto Muchegros; Alano filio Mayen; Radulpho de Scotot; Mauricio et aliis.

1—No such prebend seems to have been formed.

2—A royal charter confirms the grant of this chapel by Hugh de Lacy to the abbey of Gloucester and to S. Guthlac's priory.

3—Probably lost when much was taken from the church by earl Harold.

- A.D.  
1148-1154. *Recognition by earl Roger of the rights of the cathedral in Whitehay in the forest of Dean.*

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Rogerus, comes Herefordie, recognosco rectum Herefordensis ecclesie quod habet in foresta de Dene, nominatim in parte illa que Wythehaya nominatur, et quum testimonio baronum meorum et aliorum legalium hominum predictam hayam, que Wythehaya nominatur, esse rectum in veritate ecclesie Herefordensis scio, pro salute mea et fratrum meorum et pro anima patris mei et parentum meorum, beate Dei genitrici, Marie, et sancto Ethelberto, et Gilberto episcopo, et Herefordensi ecclesie eandem hayam, cum omni libertate tam venacionis quam aliorum profectuum ad forestam pertinencium, libere et quiete in perpetuum possidendum reddo et concedo, ita quod de predicta baya nullus [se] intromittat nisi ipse episcopus et ministri sui. Et quum hoc ratum, etc. Hiis eciam testibus, duobus fratribus comitibus, Waltero et Henrico: Radulpho de Baskvil; Roberto de Ewyas; Roberto de Bascevile; Drogone Poer; et Hugone de Esele; et aliis.

- 1155-1156. *Henry I confirms to bishop Godfrey the rights and privileges of his see.*

- Fol. 15b. Henrieus, rex Anglie, Adam de Port et omnibus vicecomitibus in quorum vicecomitatu episcopus Herefordensis habet terras, et omnibus baronibus et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis salutem. Sciat me dedisse Gotfrido, episcopo, episcopatum Herefordie in burgo et extra burgum, ita plene et plenarie cum tol et tem et infongenthef et soca et saca et omnibus aliis consuetudinibus sicut Robertus, episcopus, umquam melius habuit, et omnia dominica que postea extramissa sunt in prebendam, et ceteris rebus precipio ut resumat ad dominicum suum sicut Robertus, episcopus, melius unquam habebat. Testibus, Rogero, episcopo Salopesbury; et Bernardo, episcopo de sancto David; et Ranulpho Cantuariensi; et Willelmo Peverel; Doure et Hamone Peverel; et Pagano filio Johannis; et aliis.

- 1155-1156. *Mandate of Stephen to the mayor of Gloucester to restore to the see lands which had been afforested by Henry I.*

Stephanus, rex Anglie, in [majori] Glovernie et Johanni filio Johannis, salutem. Facite recognosci per sacramenta duodecim

A.D.  
1135-1153.

legalium hominum de comitatu Herefordie quos boscos episcopi Herefordensis Henricus, rex, afforestavit in vita sua, et omnes illos episcopo reddo quietos ita quod nemo fuget in eis, nec se intronemittat in aliquo inde nisi per episcopum super forisfactum meum. Teste cancellario, apud Oxonium.

1131-1135.

*Grant by Henry I to Robert de Bethune, bishop of Hereford, of all the privileges enjoyed by his predecessor.*

Henricus, rex Anglie, archiepiscopis, prioribus, episcopis, abbatis, comitibus, vicecomitibus, et omnibus suis fidelibus totius Anglie et Herefordie salutem. Sciatis quod dedi et concessi canonice Roberto, episcopo, episcopatum Herefordensem cum omnibus terris et hominibus et rebus ipsi pertinentibus. Quare volo et precipio quod bene et in pace et libere teneat in boseco et in plano et in aquis et in burgis et extra in pratis et pasturis, cum soca et saca et tol et tem et infongenethel, et omnibus aliis libertatibus et consuetudinibus et acquietacionibus ecclesie sue cum quibus Ricardus, episcopus, temuit. Testibus, archiepiscopo Cantuariensi, Willelmo; et Rogero, episcopo Sarum; et Henrico, episcopo Wintoniensi; et Alexandro,<sup>1</sup> episcopo Lincolniensi; et Roberto de Sington; et comite Glocestrie, Roberto; et A. filio comitis; et Hugone Bigod; et majore de Gloucestria; et P. filio Johannis; et Gauffrido filio Pagani; et Drogone de Monci. Datum [apud] Wodestok.

1107-1115.

*Grant of Henry I to Raynelm, bishop of Hereford, of such privileges as earlier bishops had enjoyed in the forest ultra Waiam.*

Henricus Adam de Port et Willelmo filio Normanni et forestario salutem. Precipio quod Ramelinus, episcopus, ita bene habeat necessaria sua in foresta sua de ultra Waiam sicut antecessores sui melius habuerunt, et sicut precepi per aliud breve meum ut ipse haberet. Testibus, Rogero, episcopo Salesbiriensi; et Roberto, episcopo Lincolniensi, apud Waltham.

1158-1163.

*Henry II confirms the right of bishop Gilbert Ffoliot to estates at Malvern and in the forest of Dean.*

Henricus, rex Anglie, etc., justiciariis et vicecomitibus et baronibus et forestariis et omnibus fidelibus suis de Herefordscire

1—In MS. Ada.

A.D.  
1158-1163.

et Glocesterseire salutem. Sciatis me dedisse et in perpetuam elemosinam concessisse ecclesie Herefordensi et Gilberto, episcopo, et omnibus successoribus suis omnia essarta sua sub Malverna unde idem Gilbertus, episcopus, saisisitus fuit die qua primo coronatus fui apud Westmonasterium, et quicquid poterit idem episcopus assartare in foresta de Dene super Wayam fluvium, sicut Willelmus de Bello Campo ei monstravit, et eum inde precepto meo saisivit. Et volo et firmiter precipio quod ecclesia Herefordensis et Gilbertus, episcopus, et omnes successores sui habeant et teneant in perpetuam elemosinam omnia hec predicta in pace et libere et honorifice, soluta et quieta de essartis et omnibus servieii et consuetudinibus. Testibus, Roberto, Lincolniensi; Alfredo, Wigorniensi, episcopis: Theobaldo Cantuariensi; et Roberto de Lucy; et Willelmo de Bello Campo; apud Wigorniam.

1232. *Confirmation by the dean and chapter of the foundation of the hospital at Ledbury by bishop Hugh, and its endowments as described by him in his charter.*

Fol. 16.

MUNIMENTA HOSPITALIS DE LEDBURY.—Universis Christi fidelibus, etc., Thomas, Herefordensis ecclesie decanus, et ejusdem loci capitulum salutem in Domino eternam. Noverit universitas vestra nos cartam venerabilis patris nostri, Hugonis Foliot, Herefordensis episcopi, inspexisse in hec verba:—Universis, etc., Hugo Foliot, etc. Ex commissi nobis officii solitudine tenemur ea que divinis locis collacione fidelium mancipantur, ut firmam stabilitatem sorciantur, episcopalnis auctoritatis diligencia roborare, et quia juxta est dies perdicionis, et adesse festinant tempora desiderantibus bona Domini in terra vivencium, necesse est intelligere super egenum et pauperem, ut propria peccata nostra quibus iram meruimus, positi quasi signum ad sagittam, fugere valeamus a facie arcus, scelera peregrinacionis elemosinarum largacione redimentes; dum enim per vite hujus lubrica periculose transimus in terris sub securitate per manus egencium pie largita collocamus in celis; preter elemosinam enim solam nichil ex hae vita portabimus sed illam per manus pauperum in celum premittimus. Attendentes igitur inter hec et cetera opera misericordie hospitalitati nichil fere esse preferendum, et tantam ejus graciam quod Loth et Abraham qui homines censuerunt eciam angelicos hospitari meruerunt, ipsos enim tanta mercede remuneratos quod alter subversionem Sodome evasit et alter ex conuge sterili filium habere

A.D. 1232. promeruit; hospitale quoddam ad peregrinos et pauperes suscipiendos apud Ledbury sub Malvernia construximus ad honorem Dei et sancte Katerine virginis, et omnia pia donacione fidelium eidem hospitali et aliis ibidem Deo servientibus collata vel futuris temporibus conferenda episcopali auctoritate duximus confirmare, et precipe, ex collacione nobilis et preclarri viri, domini Walteri de Lacy, ecclesiam de Weston in proprios usus post decessum Th., decani de Weston,, rectoris ejusdem ecclesie, convertendam: de qua idem Th. unam libram incensi idem hospitali annuatim, interveniente auctoritate episcopali, nomine pensionis persolvit. Et ecclesiam de Kempelege ex concessione nobilis viri, domini Galfridi de Longo Campo, post decessum Roberti decani, rectoris ejusdem ecclesie, qui unam libram incensi nomine pensionis annuatim similiter exsolvit, et ecclesiam de Hyerkell<sup>1</sup> ex concessione predicti domini Walteri de Lacy post decessum Moysi, rectoris ejusdem, qui etiam unam libram incensi nomine pensionis annuatim eidem hospitali exsolvit, salvis in predictis ecclesiis debitibus consuetudinibus tam episcopalibus quam archidiaconalibus. Preterea dedimus et concessimus ad fundandum idem hospitale duo burgagia in villa de Ledebury, scilicet j burgagium et dimidium quod emimus de Johanne filio Gersente, reddendo episcopo xvij denarios, et dimidium burgagii quod emi de Margareta filia Gilberti Fraunceys, reddendo per annum vj den., et j burgagium in novo vice quod emimus de Roberto Stanninges, reddendo per annum xij d. Hee eadem burgagia nunquam magis reddiderunt episcopo. Et quicunque idem hospitale beneficiis et gracia favore curaverit graciā divinam et eterne retribucionis premia consequetur, et qui contra hec aliquid attemptare presumpserint indignacione Dei omnipotentis involventur, nisi eclester resipiscant. Et ut hec omnia majori et perpetua firmitate gaudeant, invocata gracia et presencia Altissimi et precelse genitricis ejusdem et omnium celestium vivencium, presenti scripto sigillum nostrum apposui. His testibus, Thoma, decano Herefordensi, et ejusdem loci capitulo. Nos igitur, dictas donaciones et concessiones ratas habentes, eas unanimi assensu presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmare curavimus.

A.D. 1232.

*Mar. 14.—Bishop Hugh Ffoliot consigns the government of the hospital at Ledbury to the dean and chapter.*

CONFIRMACIO EPISCOPI HOSPITALIS DE LEDBURY.—Omnibus, etc.,  
Hugo Foliot, etc. Cum tranquillitatis et securitatis acta benigno sint  
amplianda favore universitati vestre significamus quod nos, pacis et  
securitatis domus hospitalis de Ledbury sub Malvernia affectantes  
remedium, dedimus et concessimus dilectis in Christo filiis, decano  
et capitulo, liberam dispositionem dicti hospitalis eum pertinenciis  
sine aliquo retenemento nobis vel successoribus nostris in dicto  
hospitali habendo. Idem vero decanus et capitulo percipient in  
perpetuum xl solidos annuos de dicto hospitali; et omnia bona  
residua que nunc idem hospitale optinet vel in futuro optimere  
poterit cedent in pios usus pauperum et languidorum in eodem  
hospitali jacencium. Decedentibus vero fratribus ejusdem hospi-  
talitis dicti decanus et capitulo habeant in perpetuum liberam  
potestatem alios substituere, et secundum voluntatem eorum de  
omnibus in dieta domo disponere sine contradicione enjuslibet, ita  
quod in nullos alias usus nisi in usus pauperum et languidorum  
res dicte domus commutabunt, et omnes res, jura, et possessiones  
servabunt et mantinebunt, et omnes viriliter pro posse suo de-  
fendent. Si vero cursu temporis, Deo dante, creverint facultates  
dicti hospitalis et sufficerint ad sustentacionem duorum capella-  
norum, erunt ibi duo capellani in perpetuum, quorum unus celebrabit  
divina pro anima nostra et predecessorum et successorum nostrorum  
et canonicorum Herefordensium et omnium fidelium defunctorum,  
et alter celebrabit divina pro vivis et omnibus benefactoribus  
dicti hospitalis. Decedente vero aliquo canonico Herefordensi  
uterque capellanus faciet unum triennale pro anima decedentis  
sicut consuevit fieri in majori ecclesia Herefordensi. Nos vero,  
consensu capituli et de consilio proborum virorum et discretorum,  
publice et solemniter excommunicamus illos qui aliquo tempore  
impostorum contra predictam ordinacionem venerint, vel res et  
possessiones diminuerint, vel in aliquo subtrahere, vel diminuere, vel  
commutare presumpserint contra predictam ordinacionem nostram.  
Et hec fecimus solemniter, convocato clero et populo in majori  
ecclesia Herefordensi, die dominica proxima post festum sancti  
Gregorii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> tricesimo secundo. His testibus,  
dicto clero et populo ad hoc vocato, et capitulo Herefordensi, cuius  
sigillum ad majorem securitatem presenti scripto est appositum.

FOL. 16b.

- A.D. 1285. Jan. 7.—*The dean and chapter confirm the bishop's grant to the prior and convent of Llanthony secunda of certain tithes in the parishes of Prestbury and Sevenhampton.*

CARTA LANTONIE SECUNDE SUPER DECIMIS PERCIPIENDIS.—Omnibus Christi fidelibus, etc., Johannes, decanus Herefordensis, et ejusdem loci capitulum salutem in auctore salutis. Noveritis nos litteras venerabilis patris, Ricardi, etc., sigillo ejusdem robortatas, sub forma que sequitur inspexisse:—Universis, etc., Ricardus, etc. Ad vestram volumus noticiam pervenire quod nos religiosis viris, priori et conventui de Lantonie, Wigorniensis diocesis, volentes graciā facere specialem, concedimus eisdem pro nobis et successoribus nostris ut amodo percipient decimas de dominico nostro quas in parochiis de Prestbury et Sevenhamptone propriis laboribus excolimus, et de incrementis animalium dictarum terrarum, sicut temporibus predecessorum nostrorum eas percipere consueverunt, non obstante aliquo privilegio contra eos super hoc impetrato. In eius rei, etc. Datum apud Bosebury, xvij<sup>o</sup> kal. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> quarto. Nos vero decanus et capitulum Herefordenses dictam concessionem, quatinus legitime facta est, ratam et gratam habentes, salvo in omnibus jure et prefata consuetudine ecclesie nostre, eam tenore presencium confirmamus sigillum capituli nostri presentibus apponentes. Datum in capitulo nostro Herefordensi, vij<sup>o</sup> id. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> quarto.

1286. June 24.—*Quit-claim by Thomas de Eton to John de Saresbury of interests in lands in Bredenbury for payment of ten marks.*

QUIETA CLAMACIO THOME DE ETONE DE TERRA DE BRIDENBURY.—Notum sit omnibus quod ego Thomas de Etone remisi et quietum elamavi pro me et heredibus meis et assignatoribus meis in perpetuum Johanni de Saresbury, heredibus suis et assignatis suis, totum meum jus et clamium quod habui vel quocumque modo habere potui in terris et tenementis cum omnibus suis pertinenciis in Bridenebury, que idem Johannes de Saresbury habuit de dono Johannis le Parker, ita quod nec ego nec heredes mei in dictis terris quicquam juris, accionis, aut clamii aliquo tempore habere seu vendicare possimus, sed ab omni jure, accione, et clamio ego et heredes, etc., exclusi simus imperpetuum. Pro hae autem remissione et quieta clamaeione dedit michi Johannes

A.D. 1276. le Parker predictus deceas sterlingorum pre manibus. Et ut hec mea remissio, etc. Hiis testibus, domino Osberto de Avenebury; magistro Johanne de Crofte; Roberto de Crofte; Maecl de Newetone; Johanne Godard; Egidio Hakelittel; Laurencio Dapetot; Ricardo de Enovere; Johanne de Mappenore; Thoma Lemmon, et aliis. Datum apud Herefordiam, in octabis sancti Johannis Baptiste, anno regni regis Edwardi, filii Henrici regis, quarto.

Fol. 17. *Charter of forest rights by Henry III.<sup>1</sup>*

1153-1155. *Confirmation by bishop Gilbert Ffoliot of the prebend of Wellington.*

Fol. 17b. Gilbertus, Dei gracia Herefordensis episcopus, omnibus, etc. Notum sit vobis omnibus Robertum de Chaundos concessisse et dedisse ecclesiam beate Margarete de Welintone in prebendam ecclesie beate Marie et beati Ethelberti de Herefordia in perpetuum. Inde est quod volumus eam esse liberam et quietam ab omnibus episcopalibus consuetudinibus et auxiliis sicuti ceteras prebendas. Quod quia ratum et inconvulsum manere volumus presenti scripto et sigilli nostri attestacione confirmamus. Hiis testibus, N[icholao], episcopo de Landaf; Galfrido, decano Herefordie; archidiaconis, Petro et Waltero Foliot; Reginaldo, cantore; Ivone, thesaurario, cum toto Herefordensi capitulo.

1219-1234. *Insperimus by bishop Hugh Ffoliot of the confirmation by Gilbert Ffoliot of a grant of the church of Wellington by Robert de Chaundos to form a prebend of the cathedral.*

ITEM DE WELYNTONE.—Universis sancte matris, etc., Hugo Folioth, etc. Noverit universitas vestra nos scriptum autenticum bone memorie Gilberti, quondam Herefordensis episcopi, in hec verba inspexisse:—Gilbertus, etc. Notum sit omnibus Robertum de Chaundos dedisse et concessisse ecclesiam beate Margarete de Welintone in prebendam beate Marie et beati Ethelberti de Hereforde in perpetuum. Inde est quod volumus eam liberam et quietam ab omnibus episcopalibus consuetudinibus et auxiliis sicut ceteras prebendas. Quod quia ratum, etc. Hiis testibus, Nicholao, episcopo de Landaf; Gaufrido, decano Herefordie;

1—This is printed in Matthew Paris II, p. 598, but ascribed to John, and is not reprinted here.

A.D.  
1219-1224.

Willelmo, archidiacono; Petro et Waltero Folioth: Reginaldo, cantore; Ivone thesaurario; cum toto Herefordensi capitulo. Nos igitur presentem cartam ratam habentes eam presenti scripto et sigilli nostri attestacione roboravimus. Hiis testibus, Thoma, deano Herefordensi; Willelmo, archidiacono Herefordie; Johanne, archidiacono Salopsire; Elya, thesaurario; magistro Petro de Bergevenny, Elya de Ewesan, canonieis; et multis aliis.

1174-1180

*Roger de Chaundos confirms to bishop Robert Ffolliott the grant of the church of Wellington.*

Sciant presentes et futuri quod ego Rogerus de Chaundos concedo Roberto Folioth in perpetuam elemosinam ecclesiam de Welyntone, cum omnibus pertinenciis suis, libere et quiete et honorifice possidendam cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quibus eam aliquis antecessorum snorum liberius et quiecius temnit. Hiis testibus, Waltero Mapa: Milone de Musegros; Rogero de Solers; Henrico de Solers: Elyso de Say; Johanne de Falchtham; Ricardo de Redinges; et multis aliis.

1269-1274.

*Inspeximus by the dean and chapter of a grant by bishop John le Breton to Robert le Breton of land at Wellington.*

CARTA DE WALINTONE.—Universis, etc., decanus et capitulum Herefordensis ecclesie salutem, etc. Noverit universitas vestra nos litteram venerabilis patris, domini Johannis, Dei gratia Herefordensis episcopi, inspexisse in hec verba:—Universis, etc., Johannes, etc. Noverit, etc., nos dedisse et concessisse pro nobis et successoribus nostris, et presenti carta nostra confirmasse dilecto in Christo filio et nepoti nostro, domino Roberto le Bretun, pro homagio et servicio suo totam terram de Walintone quam Hugo de Walintone, clericus, quondam tenuit de nobis in manerio de Ledebury cum dominibus et edificiis, et pascuis, pratis, et pasturis, omnibus libertatibus liberisque consuetudinibus, et omnibus aliis pertinenciis ad dictam terram spectantibus, habendam et tenendam dictam terram cum omnibus suis pertinenciis dicto domino Roberto et heredibus suis ex legitimo matrimonio procuratis in perpetuum; reddendo nobis et successoribus nostris ipse et heredes sui de dicta terra consuetudines et servicia debita et consueta. Et si contingat dictum dominum Robertum sine herede de corpore suo in fata decedere, dicta terra cum omnibus suis pertinenciis ad

A.D.  
1169-1174.

nos vel ad successores nostros integre revertatur. Nos vero dictus Johannes et successores nostri totam predictam terram eum edificiis suis et omnibus aliis pertinenciis dicto Roberto et heredibus suis, etc., in perpetuum warantizabimus contra omnes homines et feminas et defendemus. Et quia volumus quod hec nostra donacio, etc. Hiis testibus, domino Petro de Breeone; Waltero le Chamberleyn; Galfrido de Credeleia; Willelmo de Haimme; Reginaldo Pauncefot; Johanne de Solers; Ricardo de Middlestone; et aliis. Nos quidem dictam donationem et concessionem ratam habentes et firmam eam tenore presencium confirmamus, etc. Hiis testibus, dominis Herveo de Borham, tunc precentore, Emerico de Aquablanca, tunc cancellario ecclesie memorate; magistris Thoma de Cantilupo, Th. de Ingalesthorp, Simone de Radenore, Willelmo de Heya, tunc dicti venerabilis patris officiali, Henrico de Newerk, dominis Willelmo le Rus, Johanne de Ponte, Hugone de Dunre, magistro Rogero de Bosenbury, tunc ecclesie prediете penitenciario, canonicis; et aliis.

Fol. 17b. *Confirmation by the dean and chapter of a grant to Nicholas Hodenet by bishop Thomas.*

CONFIRMACIO DECANI ET CAPITULI DE TERRA DE BRIDENBURY.—Universis Christi fidelibus, etc., decanus et capitulum, etc. Noverit universitas vestra nos cartam venerabilis domini Thome, Dei gratia Herefordensis episcopi, factam Nicholao de Hodenet inspexisse in hee verba sub tenore qui sequitur:—Sciunt, etc.<sup>1</sup> Nos vero predicti decanus et capitulum predictam cartam ratam habentes et gratam, etc., confirmamus. In ejus rei, etc. Hiis testibus, etc.

Memorandum quod Nicolaus de Hodenet habet apud Bridenbury tres campos, in quorum uno sunt liij acre, in altero lj acre, et in tertio lj. Item sunt ibi xvj acre de bosco.

Item sunt ibi xv acre prati in diversis locis unde medietas episcopalis fuit a diversis hominibus. Item sunt ibi iiiij acre de pastura.

1—Cf. *Reg. Thome de Cant.*, p. 171.

A.D. 1284.

*Aug. 2.—Protest of the bishop against the appointment by the abbot of Dore, at the instance of the bishop of St. David's, of the abbots of Neath and Strata Marcella as commissioners to inquire in what diocese the abbey lies, and what monks invited the bishop of Hereford to dedicate the church. Notice of appeal to Rome is given.*

Fol. 18.

PRO LIMITACIONIBUS DE DORE.—Reverende religionis viris, dominis Dei gracia abbatii Cistercensi, neenon et aliis ejusdem ordinis in generali suo capitulo presidencium congregatis, Ricardus, ejusdem miseratione Herefordensis ecclesie minister humilis, salutem in omnium salvatore. Licet nimia importunitas impudentis veritatem debitam subprimentis vel falsum indebite suggesterentis carere debeat impetratis et severitati subici judicantis, nonnunquam tamen viri pacifci presidentes, paternam tranquillitatem tam pectoris quam temporis in Domino corditer affectantes, aut pulsati precibus aliorum, aut majorum territi forte minis, quedam ad instanciam importunam annuunt, seu concedunt interdum dampnosa vel prejudicialia sibi ipsis, alias nullo modo consimilia concessuri. Hinc est, fratres et amici in Christo, quod cum vos, domine reverende abbas Cisterciens, ad instanciam venerabilis patris domini, Dei gracia Menevensis episcopi, abbatibus de Neth et de Alba domo, nullam in nos omnino jurisdictionem habentibus, nuper intelleximus commisistis ut de abbathia de Dore, ordinis vestri predicti, in cuius episcopi dioecesi sita esset, de nominibus eciam monachorum qui bone memorie proximum antecessorem nostrum in dictam abbathiam introduxerint ad dedicandam ecclesiam eorundem, inquisitionem facerent diligentem, et quod per eandem invenissent vobis litteratorie nunciarent; super quibus multipliciter admiramur cum quiequid asserat pars adversa, si res ipsa fidelium oculorum subiciatur aspectibus, fide apparere poterit oculata, ut eciam multum liquet viris majoribus et discretis qui in regno Anglie limites et foros diocesum et comitatum melius cognoverunt, quod abbathia predicta de Dore et omnis ejusdem ambitus in nostra dioecesi situantur, et sita fuit a tempore fundacionis ejusdem; quia vestra sanctitas bene novit quod domus predicta de Dore fundata fuit anno Dom. M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>xlviij<sup>o</sup> infra limites parochialis ecclesie de Bakytone, que pleno jure subjecta est et extitit ab antiquo ecclesie nostre Herefordensi prefate, quam quidem ecclesiam de Baketone prefati abbas et conventus de Dore ex collacione predecessorum nostrorum in proprios usus tenent confirmatione nostri capituli communiti. Liquet igitur ex premissis

A.D. 1284

dictam abbatum de Dore ejusdem esse diocesis, jurisdictionis et territorii ejus est parochialis ecclesia supradicta, infra ejus metas et fines situata consistit, et quod diocesamus ejusdem parochialis ecclesie eciam in abbatia predicta salvis monachorum privilegiis liberum habeat et habere debeat exercitium diocesane jurisdictionis; in ejus possessione vel quasi sumus et fuimus pacifice et quiete, ut omnes predecessores fuerunt nostri a prima fundatione abbacie prefate. Liquet igitur quod tam nobis quam nostris predecessoribus pro jure nostro et possessione predictis tuendis et conservandis tam canonica quam civilia jura subveniunt, cum satis simus in omnibus antedictis legitima et longissima temporis prescrizione muniti. Ad hec omnes abbates qui in dicta abbacia pro tempore prefuerunt a primaria fundacione domus ejusdem a nostris predecessoribus admissi fuerunt et benedicti, ac eisdem obedientiam consuetam salvis ordine suo et eorundem privilegiis prestiterunt; neenon et ecclesiastica sacramenta monachi eciam ejusdem domus et ordines receperunt, et semper sub patrocinio predecessorum nostrorum in suis negotiis et agendis tanquam sub patre suo episcopo et pastore suis ordine et privilegiis specialibus pacifice respirabant. Insuper omnia et singula privilegia pro abbacia predicta et fratribus loci ejusdem a Romanis pontificibus impetrata ac instrumenta fundacionis domus ejusdem, neenon et licencie regie, fines, et concordie in euria domini regis levate satis ostendunt abbacium predictam Herefordensis esse diocesis prout insipientibus instrumenta prefata liquide poterit apparere; perambulacione eciam per duodecim milites dudum facta ex precepto domini regis nostri predicti liquet aperte quod dicta abbacia eum suo ambitu sive situ infra comitatum Herefordensem existat, infra quem dietus dominus Menevensis non habet nee unquam habuit jurisdictionis exercitium aliquale. Hee autem pauca de juribus nostris multis ac possessione pacifica continua et quieta et hactenus non turbata vobis scribimus ista vice verisimiliter attendentes quod per ignoranciam facti, quod plerumque fallit peritissimos et sefellit, viri providi presidentes interdum in aliquibus circumventi quicquam transgreduntur statuendo, precipiendo, mandando, ordinando, aut disponendo saltem de faeto quod juri dissonat aut repugnat. Idecirco discretionem vestram et caritatem in Domino requirimus et rogamus quatinus pretextu inquisicionis alicujus super hiis vobis misse seu per quemcumque eciam transmittende, que omnino invalida est et nulla pocius ipso jure, utpote ab hiis facta qui nullam in hiis habent jurisdictionem ordinariam seu